
           

Núcleo Paulo e Estevão
Av. Nª. Sª. de Copacabana, 462 B – Sobreloja – fone: 3208-5264.

HORÁRIO das     Reuniões Públicas
Manhã 8h30min; Tarde 14h00min; Noite (sexta-feira)18h00min e 20h00min.

Noite (segunda-feira): 17h30min, 19h00min e 20h30min.

Planeje-se para chegar, pelo menos, com 10 minutos antes do início.

Programa de estudo MARÇO – 2015
Tema: NECESSÁRIO E  SUPÉRFLUO.
O Livro dos Espíritos, perguntas: 715 a 717                                                                                   

Dia 02 (seg.)   tarde:   Marilena Kfouri  -----------------Noite: Terezinha Lumbreras
                Dia 03  (ter)  manhã:  Simone

Dia 04 (qua)   tarde:   Anna Claudia                                                                                   
                Dia 06 (sex)    tarde:   Marilena Kfouri  --------------------- Noite:  Maria Roma

Tema: A REENCARNAÇÃO FORTALECE OS LAÇOS DE FAMÍLIA.
O Evangelho segundo o Espiritismo: Cap. IV, 18 a 23                                                                  

Dia 09 (seg.)   tarde:  Carmem Guimarães-------------------- Noite:  Terezinha Lumbreras
                Dia 10  (ter.) manhã:  Ana de Amorim

Dia 11  (qua.)  tarde:  Nietta C.B.                                                                            
                Dia 13  (sex.)   tarde:  Márcia Prates ------------------Noite:  Eder de Andrade                   
                
Tema: PROVAÇÕES VOLUNTÁRIAS –  MORTIFICAÇÕES.
 O Livro dos Espíritos, perguntas: 718 a 727                                                                                  

Dia 16  (seg.) tarde:   Lourdes Maria-----------------
                Dia 17  (ter.) manhã:  Nádia Lúciaa 

Dia 18  (qua.)  tarde:   Eder Andrade                                                                                  
Dia 20  (sex.)  tarde:   Nazaré Palmeira --------------------Noite:  Mariana Lutterbach       

Tema: O ESPÍRITA EM FAMÍLIA .                                                                  
Dia 23  (seg.) tarde:   Maísa Atherino  ----------------------- Noite:  João Aparecido

                Dia 24  (ter.) manhã:   Noá Raphael
                Dia 25  (qua.)  tarde:   Graça Antunes

Dia 27  (sex.)  tarde:   Alexandre Ransan ------------------Noite:  Delfina de Almeida       
Dia 29 (dom) Encontro com  Jesus – 10h – Larissa Chaves de Souza
                               

                        
Tema: LIMITES DA ENCARNAÇÃO.
O Evangelho segundo o Espiritismo: Cap. IV, 24                                                                          

Dia 30  (seg.) tarde:   Ceres  -------------------------------- Noite: João Aparecido               
                Dia 31  (ter.) manhã:   Lourdes Maria

LAR DE TEREZA  SEDE:
SOMENTE ÀS QUARTAS-FEIRAS:  Manhã 8h30min  - Noite 19h30min

Av. Nª. Sª. de Copacabana, 709 – 502 e salas...  Fone: 2236-0583.

           Dia  04   – manhã:  Jeannette Riddell    -   noite:   Simone Antaki
           Dia  11   – manhã:  Jeannette Riddell    -   noite:   Claudio Pereira 
           Dia  18   – manhã:   Jeannette Riddell   -   noite:   Elisa Hillesheim

 LAR DE TEREZA
Instituição Espírita Cristã de Estudo e Caridade

ATIVIDADES NA ÁREA DA ZONA SUL
Adesa ao Conselho Espírita do Estado do Rio de Janeiro – CEERJ

Integrante do 5º Conselho Espírita de Unificação -  5º CEU
*

NÚCLEO PAULO E ESTÊVÃO
Av. Nª. Sª. de Copacabana, 462-B, Sobreloja

Fone: 3208-5264
REUNIÕES PÚBLICAS:

MANHÃ:     terça-feira: 08h30min

TARDE:      segunda, quarta e sexta-feira: 14h
      
 NOITE:      segunda-feira:  17h30min, 19h e 20h30min

       sexta-feira:       18h e 20h
            

*
SEDE

Av. Nª. Sª. de Copacabana, 709 – conjunto 504
Fone: 2236-0583

REUNIÕES PÚBLICAS:

QUARTA–FEIRA:   MANHÃ 8h30min  e  NOITE  19h30min

JUVENTUDE ESPÍRITA IRMÃ SCHEILLA
Sexta-feira: 19h30min

ESDE – ESTUDO SISTEMATIZADO DA DOUTRINA ESPÍRITA
Às quintas-feiras: manhã – tarde – noite

ESPERANTO
Às sextas-feiras:  16h00min na Sede

*
ESCOLA ATCHIM

Rua Prof. Saldanha, 150 – Jardim Botânico
Evangelização infantil

Grupo de Educação Familiar Lívia Lentúlia

Noite: 17h30min Maristela Santos;
19h e 20h30min  Horaldo Costa

Noite: 17h30min Elisangela -  19h e
20h30min Terezinha Lumbreras

 18h Israel Mesquita  e 20h Gilmar Moura

Noite: 17h30min ; 19h Graça
Antunes e 20h30min  João Batista

Noite: 17h30min ; 19h Antonio
Jorge e 20h30min  Lucas Antunes



MARÇO - 2015

Visite nosso home Page: http://www.lardetereza.org.br

LAR de TEREZA

EVENTOS DO LAR DE TEREZA
MARÇO DE 2015 

********************************************************************

REINÍCIO DOS GRUPOS DO ESDE
Dia 5  (quinta-feira)

Manhã:  8h  -  tarde: 15h  e noite: 19h30min

************

Local: NÚCLEO PAULO E ESTÊVÃO:

(1) Dia 8 (domingo)  -  10h
Desdobramento do Painel de Férias - 2015

Hermínio Miranda – Vida e obra
Tema: Do antigo Egito aos dias de hoje

Exposição:  Lucas Antunes

= = =

(2) Dia 29 (domingo)
ENCONTRO COM JESUS: 

         Estudando o livro: JESUS NO LAR
Exposição: Larissa Chaves de Souza

Tema:  O problema difícil -  Capítulo 36

VOCÊ  CONHECE O NOSSO BAZAR PERMANENTE?
Ainda não?!...  Então, aproveite para conhecê-lo:

Av. N. S. de Copacabana, 610 – loja F (Galeria Ritz)

Biblioteca Espírita João de Deus
Av. N. S. de Copacabana, 709 – sala 506

Horário:  segunda: 9h às 11h;
terça: 15h30m às 17h;   quarta: 9h30m às 11h e 14 às 19h30m

quinta: 9h30m às 11h e 16h30m às 19h30m;  sexta: 9h às 11h

Cadastre-se e utilize mais este espaço do Lar de Tereza. 
<<Como todos, também é gratuito >>

LIVRARIA ESPÍRITA IRMÃO X
Mantemos o desconto promocional do livro

JESUS NO LAR – aproveitem!

ENCERRAMENTO  DA CAMPANHA                   
DO MATERIAL ESCOLAR

AGRADECEMOS A TODOS OS CORAÇÕES
GENEROSOS E SOLIDÁRIOS QUE PARTICIPARAM

POSSIBILITANDO ATINGIRMOS A META
NECESSÁRIA

CONTINUA ABERTA A INSCRIÇÃO PARA O GRUPO
DE ESTUDOS BÁSICO

DE DOUTRINA ESPÍRITA COM INÍCIO EM 5 DE
MARÇO

REINÍCIO DO CURSO DE ESPERANTO DO 5º CEU/CEERJ
Dia 6 de março (sexta-feira) – 16h sala 508

Na sede do Lar de Tereza - Av. N. S. de Copacabana, 709
Informações: 2236-0583

http://www.lardetereza.org.br/

	Núcleo Paulo e Estevão
	Av. Nª. Sª. de Copacabana, 462 B – Sobreloja – fone: 3208-5264.

	HORÁRIO das Reuniões Públicas
	Programa de estudo MARÇO – 2015

	SOMENTE ÀS QUARTAS-FEIRAS: Manhã 8h30min - Noite 19h30min
	Instituição Espírita Cristã de Estudo e Caridade
	ATIVIDADES NA ÁREA DA ZONA SUL
	NÚCLEO PAULO E ESTÊVÃO
	Fone: 3208-5264
	Fone: 2236-0583

	QUARTA–FEIRA: MANHÃ 8h30min e NOITE 19h30min
	JUVENTUDE ESPÍRITA IRMÃ SCHEILLA
	ESPERANTO

	Rua Prof. Saldanha, 150 – Jardim Botânico
	Grupo de Educação Familiar Lívia Lentúlia
	Sábado: 09h30min




